
PROTOKÓŁ NR 73/2023

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka, które odbyło się dnia 
11 sierpnia 2023 roku.

Posiedzenie komisji trwało 900-1015 
Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Bereda Piotr - przewodniczący komisji,
2. Marcinkiewicz Andrzej - członek komisji,
3. Pasoń Marek - członek komisji,
4. Wójcik Grzegorz - członek komisji,
5. Kłębek Krzysztof - członek komisji.

Przebieg posiedzenia komisji 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Piotr Bereda, powitał zebranych 
i poinformował, że dzisiejszy porządek obrad przedstawia się następująco:

1) Otwarcie posiedzenia.
2) Rozpatrzenie pism.
3) Sprawy różne.
4) Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2 Rozpatrzenie pism

Przewodniczący posiedzenia komisji przedstawił tematy którymi komisja zajmie się na 
dzisiejszym posiedzeniu komisji:

• informacją o wysokości niewydatkowanych środków pieniężnych z opłat za 
gospodarowanie odpadami za 2022 rok

• rozpatrzenie pisma Pani Małgorzaty Kiedrzyńskiej
• wyjazdu Wójta Gminy Dąbrówka do Mediolanu
• wniosek radnego z LII sesji Rady Gminy Dąbrówka z dnia 10.08.2023 r. - rejestr 

pism wychodzących z Urzędu Gminy Dąbrówka

W dalszej części posiedzenia przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przebieg 
posiedzenia.
Wyniki głosowania

5 głosów „za”,
0 głosy „przeciw”

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych

Na początku posiedzenia komisji Pani Agnieszka Gryglas przedstawiła informację 
z działań Wojewody Mazowieckiego w sprawie udaremnienia powstania nielegalnego



składowiska odpadów w Gminie Dąbrówka. Wojewoda Mazowiecki Pan Tobiasz 
Bocheński zlecił służbom w trybie natychmiastowym dokonanie wszelkich koniecznych 
czynności kontrolnych.
Ponadto Pani Zastępca Wójta poinformowała o anonimowym zgłoszeniu informacji 
o posiadaniu przez pana wójta informacji lub dokumentów dotyczących sprawy Pana 
Mulika.

W dalszej części posiedzenia komisja zapoznała się z pismem Pani Małgorzaty 
Kiedrzyńskiej dotyczącej: cyt. z pisma:

1. Szczegółowe zbadanie zasadności istnienia etatu konserwatora w naszym 
urzędzie. Pracownik urzędu zatrudniony na etacie w dniu 28.06.2023 przebywał 
5 godzin na sesji Rady Gminy. Czy w tym dniu pracował, czy był na urlopie?

2. Pan konserwator zabrał również głos w temacie braku obecności pana wójta 
uroczystym otwarciu kompleksu magazynowego „Żabka” mówiąc, że woził 
w tym dniu pana wójta samochodem. Powstaje pytanie czy pan konserwator 
jest również kierowcą wójta, jeżeli tak to na jakich zasadach prawnych. Czy 
nasz wójt utracił prawo jazdy?

3. Proszę również o spowodowanie by osoba nadzorująca prace konserwatora tj. 
sekretarz Gminy sporządził zestawienie prac, które wykonał na rzecz gminy pan 
konserwator w pierwszym półroczu 2023 r.? Będzie to potrzebne do 
przeprowadzenia analizy zasadności utrzymania tej funkcji w naszej gminie.

4. Proszę o analizę finansową, tematyczną i merytoryczną wyjazdu pana 
Radosława Korzeniewskiego do Mediolanu w czerwcu 2023 r.

5. Proszę o weryfikacje i wyjaśnienie faktu braku odpowiedzi pana wójta na moje 
pismo, które złożyłam dnia 21.06.2023 r. w sprawie strategii zmian w finansach 
urzędu. Nadmieniam, że od tego czasu upłynęło więcej niż 7 dni.

Głos zabrała Pani Anna Kłosowska wyjaśniając następująco, że na pierwsze, drugie 
oraz trzecie pytanie Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówka nie ma uprawnień 
dotyczących kontroli. Jeżeli chodzi o utratę prawa jazdy nie trzeba go posiadać, żeby 
być wójtem. Na pytanie czy konserwator ma w zakresie obowiązków wożenie wójta? 
Odpowiedź Pani Beaty Brzezińskiej -  tak.
W sprawie wyjazdu wójta do Mediolanu głos zabrała Pani Agnieszki Gryglas -  
Zastępcy Wójta Gminy Dąbrówka oraz Pani Beaty Brzezińskiej -  Sekretarz Gminy 
Dąbrówka wyjaśniając że wyjazd do Mediolanu w czerwcu 2023 r. był organizowany 
przez Związek Gminy Zalewu Zegrzyńskiego. Na dzień posiedzenie komisji z tego 
tytułu Gmina Dąbrówka nie ponosiła żadnych wydatków.

Pan Piotr Bereda zadał pytanie czy pan wójt pobierał delegacje na wyjazd do 
Mediolanu?
Odpowiedź Pani Beaty Brzezińskiej - według mojej wiedzy miał pojechać do Mediolanu 
Ze Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego, delegacji nie podpisywałam.
Pan Krzysztof Kłębek - czy pobiera środki finansowe na ww. delegacje?
Pani Beata Brzezińska -  nie pobierał.



W sprawie nie udzielenia odpowiedzi na pismo Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Dąbrówka wnioskuje o skierowanie pisma do merytorycznej komisji tj. Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.
Przewodniczący posiedzenia komisji zadał pytanie dotyczące kosztów wyjazdu do 
Mediolanu.
Pani Monika Pałubińska - gmina żadnych kosztów nie poniosła.

Pan Piotr Bereda - czy wiemy kto dokonał uszkodzeń pojazdu marki Dacia Douster?

Pani Beata Brzezińska -  ostatnim użytkownikiem samochodu marki Douster był wójt., 
nie wiemy kto dokonał uszkodzeń ww. pojazdu, w chwili obecnej auto stoi na parkingu 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dąbrówce (PSZOK). Została podjęta decyzja 
o nieremontowaniu pojazdu i wystawienie na sprzedaż w takim stanie jakim jest.

Pan Piotr Bereda - czy zostały wycenione szkody wyrządzone przez kierującego 
samochodem.

Pani Beata Brzezińska - poproszono warsztat samochodowy o przygotowanie wyceny, 
koszty naprawy ok. 8000,00 zł.
Pytanie do Pani Anny Kłosowskiej - czy w związku z uszkodzeniem samochodu urząd 
może przekierowywać koszty uszkodzenia na pracownika?
Pani Anna Kłosowska - czy samochód miał ubezpieczenie autocasco?
Pani Beata Brzezińska - tylko OC.
Pani Anna Kłosowska - musimy ustalić z czego wynikła szkoda.
Pan Piotr Bereda poprosił o wykonanie dokumentacji fotograficznej, dołączonej do 
pisma i skierowanie do komisji.
Pan Piotr Bereda - z jakiej przyczyny i czy nie musi zostać przekazany regres na osobę 
kierującą.
Pan Grzegorz Wójcik - widziałem, samochód uległ dachowaniu, jest poobijany i stoi na 
Pszok.
Pani Anna Kłosowska - najpierw musimy ustalić kto kierował pojazdem i uzyskanie 
wyjaśnień. Żadnej notatki służbowej policji nie posiadamy.

Pan Grzegorz Wójcik - kwota zapłaty 80,000 zł. za skradziony samochód marki Nissan, 
ubezpieczyciel przerzucił koszta na urząd, kluczyki zostały w aucie, czy możemy 
obciążyć pana wójta kosztami?

Pani Anna Kłosowska - nie wiem czy kluczyki zostawił, ubezpieczyciel odmówił 
wypłatę odszkodowania.
Pan Piotr Bereda - czy możemy dostać ksero noty obciążeniowej i treść pisma od 
ubezpieczyciela?
Pani Beata Brzezińska - tak.

Pan Grzegorz Wójcik - czy w ostatnim pół roku został uszkodzony quad w OSP 
Ślężany, i czy wpłynęła do urzędu gminy faktura za naprawę.



Pan Marek Kaszuba - nic na ten temat nie wiem, żadne zlecenia nie zostały wykonane, 
i żadna faktura za naprawę quada nie wpłynęła.

Pan Piotr Bereda - czy wpłynęło pismo z wypożyczalni dot. samochodu marki Hyundai 
140.
Pani Beata Brzezińska - samochód Marki Hyundai był wynajęty na krótko, zaraz po 
zdarzeniach umowa została rozwiązana.
Pan Piotr Bereda - wnioskuje o przesłanie umowy do ww. komisji.
Pan Grzegorz Wójcik do pani mecenas -  czy jako rada możemy zablokować 
wynajmowanie samochodów przez pana wójta?
Pani Anna Kłosowska -  uchwała rady nie obejmuje wynajmowanie aut. ponadto musi 
być kontrasygnata pani skarbnik.
Pan Grzegorz Wójcik - czyli pan wójt sam jedzie do wypożyczalni.
Pani Beata Brzezińska - na ostatniej umowie nie ma kontrasygnaty.
Pani Anna Kłosowska - czyli umowa jest nie ważna, najszybciej powinniśmy 
poinformować wynajmującego o braku kontrasygnaty.
Pan Piotr Bereda - jeżeli wójt zawiera umowę na wypożyczenie auta bez zgody urzędu 
czy bez kontrasygnat obciążające budżet urzędu gminy czy to są umowy wiążące do 
zapłacenia? Czy łamie przepisy prawa?
Pani Anna Kłosowska - nie powinno tak być, powinien zawierać umowy zgodnie 
z procedurą panującą urzędzie.
Pan Piotr Bereda - wnioskuje o przygotowanie opinii prawnej w zakresie; co się dzieje 
gdy wójt podpisuje umowy obciążające budżet gminy bez kontrasygnaty skarbnika. 
Jakie zostały naruszone przepisy prawa? I co tej sytuacji komisja rewizyjna powinna 
zrobić?
Pani Beata Brzezińska - 2 faktury za wypożyczony samochód marki Hyundai zostały 
zapłacone. Faktury obciążające naprawę ww. pojazdu nie wpłynęły.

Komisja wnioskuje o wystąpienie z pismem do wójta Gminy Dąbrówka o udzielenie 
wyjaśnień:

• Okoliczności uszkodzenia pojazdu marki Dacia Douster o numerze 
rejestracyjnym WWL 7325F: kto dokonał uszkodzeń, przyczyny kolizji, kto 
przyprowadził uszkodzony samochód do warsztatu?

• Na jakich zasad został wynajęty samochód marki Nissan X -  Trail o numerze 
rejestracyjnym WD 7886N?

• Na jakiej podstawie został wypożyczony samochód marki Hyundai 140 o 
numerze rejestracyjnym WWL 0363T?

Posiedzenie opuścił Pan Marek Pasoń.

W dalszej części posiedzenia komisja zapoznała się z informacją o wysokości 
niewydatkowanych środków pieniężnych z opłat za gospodarowanie odpadami za 
2022 rok.
Pani Marta Jasińska przedstawiła informacje o wysokości środków pieniężnych z opłat 
za gospodarowanie odpadami za 2022 rok. Niewydatkowana kwota wynosi 
830 881,13 zł. Z powyższej kwoty została przekazana na rachunek podstawowy



Gminy Dąbrówka kwota 612 005,04 zł. z której uregulowano składki na Zakład 
ubezpieczeń Społecznych oraz przekazano środki na zadania oświatowe.

Pan Tomasz Sawicki przedstawił rejestr pism wychodzących z Urzędu Gminy 
Dąbrówka dotyczących wydania identyfikatorów na samochody poruszające się po 
drogach gminy Dąbrówka. Pan Tomasz Sawicki poinformował, że identyfikatory Wójta 
Gminy Dąbrówka wydawane są do końca bieżącego roku albo na rok od daty wydania. 
W 2023 roku wydane zostały 2 identyfikatory na ul. Leśną w Ostrówku aby pan mógł 
wjechać do swojej posesji. Na nazwisko Mulik albo na okolice wycinki drzew nie zostały 
wydane żadne identyfikatory.

Ad. 3 Sprawy różne
W sprawach różnych Pani Agnieszka Gryglas odczytała informacje jakie kroki zostały 
poczynione przez Gminę Dąbrówka dotyczące udaremnienia powstania nielegalnego 
składowiska odpadów na terenie Gminie Dąbrówka.

Następnie Pan Andrzej Marcinkiewicz wspomniał o przekazywaniu informacji 
z otwarcia ofert lub uczestnictwo radnych przy otwarciu ofert.

Ad. 4 Zakończenie posiedzenia
Po wyczerpaniu powyższego porządku zamknięcia posiedzenia dokonał prowadzący, 
dziękując obecnym za udział.

Na tym protokół zakończono
Nazwisko i Imię Podpis

Bereda Piotr
Marcinkiewicz Andrzej
Pasoń Marek
Wójcik Grzegorz
Kłębek Krzysztof


